

Утверждаю:

Директор МБОУО гимназии № 3



ФОРМА № 4

Наименование стройки - МБОУО гимназия № 3

Объект - ремонт кровли здания по адресу : г. Иваново , ул. Любимова, д.20а.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на ремонт кровли здания по адресу : г. Иваново , ул. Любимова, д.20а.

Сметная стоимость - 453,289 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 780,45 чел-ч

Сметная заработная плата - 6,818 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво  ед. изм.	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Материал ы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материал ы	обслуживающ. машины	
				Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты						На един.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР46-04-008-01  (0)	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	9,5656	153,59	41,43	0	1469,18	1072,88	396,3	0	14,38	137,55333
			100 м2 покрыти я	112,16	0				0		0	0
2	ФЕР12-01-017-01  (0) п. 4.7 МДС 81-35.2004.	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм  ЗП=235,18*1,15; ЭММ=225*1,25; ЗПм=21,86*1,25; ТЗТ=27,22*1,15; ТЗТм=1,94*1,25	9,403	1383,677	281,25	831,97	13010,71	2543,11	2644,59	7823,01	31,303	294,34211
			100 м2 стяжки	270,457	27,325				256,94		2,425	22,80228

3	ФЕР12-01-016-01	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением	9,5656	238,6395	4,3625	189,45	2282,73	428,8	41,73	1812,2	5,129	49,06196
	(0) п. 4.7 МДС 81-35.2004.	ЗП=38,98*1,15; ЭММ=3,49*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=4,46*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 кровли	44,827	0				0		0	0
4	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя	9,403	10000,202	53,125	9791,85	94031,9	1459,6	499,53	92072,77	16,514	155,28114
	(0) п. 4.7 МДС 81-35.2004.	ЗП=134,98*1,15; ЭММ=42,5*1,25; ЗПм=2,7*1,25; ТЗТ=14,36*1,15; ТЗТм=0,2*1,25	100 м2 кровли	155,227	3,375				31,74		0,25	2,35075
4.1	[101-1961]	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	1071,942 м2			-45,2				-48451,78		
4.2	[101-1962]	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	1090,748 м2			-38,42				-41906,54		
4.3	[прайс]	Унифлекс ХКП для верхнего слоя	1071,942 м2			15,73				16861,65		
4.4	[прайс]	Унифлекс ХПП для нижних слоев	1090,748 м2			13,32				14528,76		
5	ФЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	0,271	12347,371	119,2375	11853,36	3346,14	101,56	32,31	3212,26	40,825	11,06358
	(0) п. 4.7 МДС 81-35.2004.	ЗП=325,89*1,15; ЭММ=95,39*1,25; ЗПм=9,59*1,25; ТЗТ=35,5*1,15; ТЗТм=0,71*1,25	100 м примыка ний	374,7735	11,9875				3,25		0,8875	0,24051
	[101-1961]	Материалы рулонные	68,292			-45,2				-3086,8		

5.1		кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2									
5.2	[прайс]	Унифлекс ХКП для верхнего слоя	68,292 м2			15,73				1074,23		
6	ФЕРр58-20-03	Смена обделок из листовой стали (брендмауэров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной до 1 м	1,53	5369,55	11,73	4758,59	8215,41	916,82	17,95	7280,64	70,25	107,4825
	(0)		100 м	599,23	2,09				3,2		0,18	0,2754
6.1	509-9900	Строительный мусор	0,75276 т			0				0		
7	ССЦ01.2000 п.41	Погрузочные работы: Погрузка/Разгрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	8,21	42,98	0	0	352,87	0	0	0		
			тонн	0	0				0			
8	ССЦ01.2000 Табл.32.	Расстояние перевозки - от 9,1 до 10 км, класс груза - 1, раздел таблицы - 321	8,21	11,42	0	0	93,76	0	0	0		
			тонн									

ИТОГО: 61375,59 6522,77 3632,41 51220,4 754,78462  
295,13 25,66894

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	6522,77	1 6522,77
Машины и механизмы	3632,41	1 3632,41
Материалы	51220,4	1 51220,4
Итого по перевозке		93,76
Итого по погрузке/разгрузке		352,87
Итого		61822,21
Кровли. ремонт (2, 3, 4, 5)		
Накладные расходы	(4533,07+291,93)*1,08	1,08 5211
Сметная прибыль	(4533,07+291,93)*0,55	0,55 2653,75
Крыши, кровли при ремонте. ремонт (6)		
Накладные расходы	(916,82+3,2)*0,83	0,83 763,62
Сметная прибыль	(916,82+3,2)*0,65	0,65 598,01
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов). ремонт (1)		

Накладные расходы	$(1072,88+0)*0,99$	0,99	1062,15
Сметная прибыль	$(1072,88+0)*0,6$	0,6	643,73
Итого Накладные расходы	7036,77	1	7036,77
Итого Сметная прибыль	3895,49	1	3895,49
Итого			72754,47
Индекс СМР на 1 кв 2013г.	$72754,47*(5,28-1)$	5,28	311389,13
Итого			384143,6
Итого			384143,6
НДС	$384143,6*0,18$	18%	69145,85
Итого			453289,45

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ

Директор ООО "ВЕСТА"

Срывкова Л.Г.

Макеев А.В.